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CLASIFICA
COMO
PRODUCTO INCENTIVO ECONOMICO PRODUCTO
DICTAMINADO
REVISTAS
Articulo de revista tipo A 100,000 X
Articulo de revista tipo B 60,000 X
Articulo de revista tipo C 40,000 X
Articulo de revista tipo D 18,000 X
Articulo en revista CIDEZ2 40,000 X
Articulo en revista padron CONACYT 2 3 30,000 X
Articulos de revistas académicas reconocidas
dictaminadas (no incluidas en Padron CONACYT, mi 10,000 a 18,000 X
en listas C o D) 2
A_rtlcult_jﬁ de revistas académicas reconocidas no 5000 a 10.000 NO
dictaminadas
Direccion de Revista CIDE (hasta dos por afio, dentro
_ ] - 20,000 X
del plazo de publicacion de revistas)
Direccion de Rewvista CIDE (fuera de hempo hasta por
N - 8.000 X
2 meses con Justificacion)
LIBROS*
Libros de autor editorial Lista A% (doble dictamen) 100,000 X
Libros de autor editonal Lista B (doble dictamen) 70,000 X

a. 1 Autor 100%
b. 2 Autores 90%
c. A partir de 3 autores se aplica la siguiente formula: 160/(n-1)

Distribucién de Incentivo
Proporcion del
incentive aplicable
100
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80
53.33
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CUADRO 1
Tabulador para Ingreso y Promocion del Personal Académico (fragmento)
Universidad Autonoma Metropolitana (UAM)









“You don’t need proof when you have
Instinct”



Deportes estadounidenses y taylorismo (s. XIX)









Sistema de “estrellas”
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En 2007 fue comprado por MTVU de Viacom, el
canal universitario de MTV



* Incluye mas de 8,000 universidades
* 1,700,000 profesores evaluados
* 19,000,000 de calificaciones (ratings)
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» Hay registros desde 2008
* En 19 paises hispanoparlantes
* 5,016 Instituciones enlistadas



Numero de
universidades
registradas por pais
(sin depurar datos)

VA E

Uruguay

Colombia

Chile

Argentina
Puerto Rico
Costa Rica
Panama
Guatemala

Bolivia

Nicaragua
Republica Dominicana

Paraguay

3,288

343
292
173
154
130
115
114
109
95
85
33
20
15
15
13

13



Total profesores por facultad y namero de
evaluados (UNAM)

Total profesores por facultad y numero de evaluados (UNAM)
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Fecha

10/Ene/2018

25/Jul/2017

17/Jul/2015

Clase

sociologia
contemporanea

Sociologia
Contemporanea.

SOCIOLOGIA DEL
CONOCIMIENTO

F - Facilidad A - Ayuda C - Claridad 4 - Recomendado & Reportar Comentario
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Comentarios

Sin duda EL MEJOR maestro de la facultad. Excelente socidlogo, siempre
dispuesto a orientar y ayudar a sus estudiantes. Sabe sociologia como nadie,
pero eso no hace que tenga el ego por los cielos como tienden los maestros
de la facultad. Si cursaste sociologia y no tuviste a Vera, mejor esconderse.

Cada quien tiene su opinion, pero la mia es que Vera es el profesor mas
SOBREVALORADO de la carrera. Esperaba una buena clase y resulto algo
bastante regular, sus lecturas son buenas y es justo, pero su forma de dar
clase aburre y no aporta nada que no este explicitamente en las lecturas.

Aunque se ve joven, sabe MUCHISIMO. Sus clases realmente valen la pena,
las lecturas no son nada aburridas y aporta nuevas perspectivas hasta de los
clasicos; ademas, es un tipazo dentro y fuera del salon de clases. Un profesor
verdaderamente comprometido con su clase y que se interesa por los alumnos
por lo que si no te gusta leer, mejor liegale



















Categorias del juicio profesoral






